学校法人昭和大学 臨床研究審査委員会 議事録概要

開催日時 2019年 2月 25日（月）

開催場所
書面審査（医政局長通知（医政発 0228第 10号：平成 30年 2月 28日） 6.経過措置（１）

に基づく）

出席委員
泉﨑雅彦、村上雅彦、内田直樹、渡邉徹、諸川由実代、柏熊留里子、井上永介、平

沼直人、村岡功、清原廣子、松浪京子

議題及び審

議結果を含

む主な議論

の概要

【議事】

1．審査事項

(1)経過措置申請

「非弁膜症性心房細動患者におけるアピキサバン内服の血管内皮機能改善

効果に関する前向き探索的研究」

審議の結果：承認

特記事項